РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об  утверждении Регламента

проведения Всероссийских проверочных работ

в Ленинградской области в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», распоряжением комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области от 21 февраля

2024 года № 423-р «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских

проверочных работ в Ленинградской области в 2024 году»:

1. Утвердить Регламент проведения Всероссийских проверочных работ в

Ленинградской области в 2024 году согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ленинградской

области при организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

2024 году руководствоваться настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

   Первый заместитель

   председателя комитета                                                                    И.А. Голубев